I. Τὸ τῆς Ἐλένης] Quando Greci ad Trojam militabant, non in Troja fuit Helena ut ipsi arbitrati sunt: Hoc testatur Euripides qui Helenam inducit ita loquentem.

Ιδεῖσθαι Πάσχεις
Σπείρεταις ἀφίκεθ' αἵς ἐμεινεις καὶ
σων λέχθω.

"Ηραὶ δὲ μεμφθεῖστος" φύειν δὲ γε-
νεθεῖσταις,

"Εξενήμοσε τῷ μὲν Ἀλεξανδρε

λέχη,
Δίδωσε δὲ οὐκέτι μὲν αὐτῷ ὁμοι-

ωσσα" ἐμεινεις
Εἰδώλον ἔμπνευν, οὐδενοῦς ζυν-

θεῖστος ὑπο-

Πλεύσις περφύνει παιδί· καὶ

δοκεῖ μὲν ἔχειν

Κερβελὸν δόκηστον οὐκέτι ξέρων.

Helen. Eurip. De hac re Philostratus testatur Apolloneum Tyaneum interrogasse Achillis Umarum hunc in modum. Τελετον ἐρεψθει, η Ἐλένη ἡ Ἄχιλλεῦ ἐστεργίαις ἡλθεν, η Ὁμηρῷ ἐδίδεται παῦται; Cui Achilles. Πολὺν χρόνον ἐξηπαλαίμεθα πρεσβειόμενοι τε τῷδε ταῖς τεῖναις, Εποιημένοις τὰς ὑπερ αὐτῆς μολχας, αἵς εἰς τῷ Ιλίῳ οὖσις. Ή δέ Αιγυπτίον τε ἀκει ἐτὸν Πρεστίας οἰκισμον, αργακαθεῖσα παῦθε Πάσχεις. Επειδὲ δὲ ἐπιτύθη τοῦτο ὑπερ αὐτῆς τὸ Τροϊας λοιπὸν ἐμφερόμεθα, μητι

que adeo invicem doloris comparatione mutua inquinatæ, ut & voluptates & dolores ex ea comparatione vehementiores appareant, amoresque ipsorum *hujusmodi voluptates* rabidos, insipientibus pariant, inflamentque ad pugnam. Quemadmodum *Stesichorus* Trojanos inquit veræ ignaros *Helena* de imagine ipsius invicem decertasse. Necessarium est omnino ita se habere. Quid vero circa irascendi naturam? Nonne & alia quædam horum similia contingent necesse est, quando quis id ipsum peragit, vel invidia propter ambitionem, vel violencia propter contentionis cupiditatem, vel ira propter morum difficultatem absque ratione ac mente sequens honoris, victoriæ, iræque expletionem? Talia necesse est & hic fieri. Afferere igitur audeamus, quod & circa partem quæstus avidam, & aliam victoriæ studiosam, quæcunque appetitione tales sunt, ut scientiæ rationique obtemperent: easque voluptates sequantur & capiant, quas ratio ipsa concedit, verissimas utique voluptates, quoad earum natura verarum voluptatum est capax, adipiscuntur, quippe cum parant veritati, ac insuper sibi proprias voluptates percipiunt: siquidem *quod cuique optimum, id &*

αἰσ μὴ αἰχρως αἴπελθοιμ. De vita Apollonei lib. 5. cap. 5. Idem evidentissime testatur Heroditus in Euterpe. Se ab Ægyptiis sacerdotibus audivisse, Helenam una cum Paride ad ostia Canopi fuisse appulsam; Paridem, quæstione facta a Theone Canopi Satrapa, ad Proteum missum, qui omnium hominum justissimus quum esset, Helenam, illiusque & Menelai opes sibi asservandas dixit, mortem insuper Paridi minatus, nisi cum suis intra triduum Ægyptum linqueret. Plura videas